[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от «
	11
	»
	июня
	20
	25
	г.
	№
	254-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Анжеро-Судженского городского округа от 25.09.2018 № 307-р

«О городской комиссии по распределению гуманитарной помощи отдельной категории граждан в натуральном виде»

   В целях упорядочения распределения гуманитарной помощи населению города, для организации ее учета, отчетности и контроля распределению:

1. Утвердить прилагаемое Положение о городской комиссии по распределению гуманитарной помощи.

2. Утвердить прилагаемый состав городской комиссии по распределению гуманитарной помощи

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
 Настоящее распоряжение вступает в законную силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы городского округа (по социальным вопросам).
[image: image1.jpg]

Глава городского округа                                                                     Д.В. Ажичаков
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Анжеро-Судженского городского округа

                                                  от «11» июня  2025г. № 254-р
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ ГУМАНИТАРНОЙ ПОМОЩИ
Общие положения:

Настоящее Положение устанавливает порядок распределения гуманитарной помощи в виде безвозмездно переданных городу натуральных видов помощи, остро нуждающимся в социальной поддержке гражданам ввиду малообеспеченности, в силу возраста, маломобильности, постоянно проживающим на территории Анжеро- Судженского городского округа.

Для обеспечения необходимой организации при приеме, хранении, транспортировке, распределении гуманитарной помощи в Анжеро-Судженском городском округе создаются:

· комиссия по распределению гуманитарной помощи;

· центр по распределению гуманитарной помощи при управлении социальной защиты населения администрации Анжеро-Судженского городского округа.
Основные функции комиссии:

Комиссия по распределению гуманитарной помощи (далее - комиссия) создается для обеспечения необходимой организации при приеме, хранении, транспортировке, распределении гуманитарной помощи в городе:

· комиссия определяет контингент нуждающихся в предоставлении помощи;

· принимает решение об очередности предоставления гуманитарной помощи;

· координирует деятельность по составлению списков нуждающихся;

· решает вопросы о выделении экстренной гуманитарной помощи.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

Состав комиссии:

Состав комиссии утверждается распоряжением главы городского округа.

Председателем комиссии является заместитель главы, курирующий работу по социальным вопросам.

Центр по распределению гуманитарной помощи:

· составляет списки нуждающихся граждан;

· организует прием, хранение и выдачу гуманитарной помощи нуждающимся гражданам в соответствии со списками и предоставляет отчетность о ее распределении комиссии.

Распределение гуманитарной помощи:

Гуманитарная помощь распределяется в соответствии с письмами Министерства труда и социальной защиты Кузбасса. Центр и комиссия организуют распределение гуманитарной помощи в соответствии со списками.

Порядок формирования списков граждан, нуждающихся

в предоставлении гуманитарной помощи:

Гуманитарная помощь распределяется жителям городского округа, согласно писем Министерства труда и социальной защиты Кузбасса. Комиссия имеет право проверить материально-бытовое положение граждан для решения вопроса о включении в списки. В случае предоставления гражданами заведомо ложных сведений, комиссия вправе лишить граждан помощи.

Решение комиссии:

Решение комиссии принимается простым большинством голосов, решение считается действительным, если на заседании комиссии присутствует более 50% состава комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем или его заместителем, секретарем комиссии и членами комиссии.

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Анжеро-Судженского городского округа
                                                  от «11» июня 2025г. № 254-р
Состав комиссии по распределению гуманитарной помощи

Овчинникова Ольга Николаевна

- заместитель главы городского округа по

социальном вопросам, председатель

комиссии
Кондрицкий Александр Владимирович
- начальник управления социальной

защиты населения, заместитель

председателя комиссии
Болотова Златана Юрьевна

- начальник отдел по общим вопросам и

приему граждан управления социальной

защиты населения, секретарь комиссии
Члены комиссии

Бобровская Анна Анатольевна

- представитель городского Анжеро-

Судженского местного отделения

Кемеровского регионального отделения

Общероссийской Общественной

организации «Российский Красный крест»

(по согласованию)

Ершова Светлана Викторовна

- главный специалист отдела по общим

вопросам и приему граждан управления

социальной защиты населения

администрации Анжеро-Судженского

городского округа
Лондаренко Елена Геннадьевна

- заместитель директора Муниципального

бюджетного учреждения «Анжеро-

Судженский Комплексный центр

социального обслуживания населения»
Махнева Галина Андреевна

- почетный гражданин Анжеро-

Судженского городского округа (по

согласованию)
Микрюкова Ольга Борисовна

- председатель городского отделения

Всероссийской общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных

органов (по согласованию)
Семкина Марина Викторовна

- начальник управления образования

администрации Анжеро-Судженского

городского округа
Степанижова Лилия Владимировна

- председатель городского совета женщин

администрации Анжеро-Судженского

городского округа (по согласованию)